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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

رضا رهگذر – اجلاس سراســری مدیــران مدارس 
علمیه برادران استان های خراسان صبح پنج شنبه با 
برگزاری مراسم اختتامیه در مدرسه علمیه سلیمانیه 
مشــهد، پایان یافت. به گــزارش »خراســان رضوی« 
آیت ا... علم الهدی در این مراسم با اشاره به ضرورت 
موقعیت شناســی برای طلاب علــوم دینی گفت: آن 
چه در موقعیت شناسی برای ما لازم است، شناخت 
موقعیت خودمان از نظر عبودیت و بندگی خداست. 
وی افزود: این موقعیت شناســی از شــناخت هر نوع 
موقعیت لازم تر اســت چون اگر مــا در مقام عبودیت 
و بندگــی ذات مقدس پــروردگار، در همان موقعیت 
قبلی هســتیم و هیــچ تعالــی و پیشــرفتی نصیبمان 
نشده است، دیگر شناخت یا نشناختن بقیه موقعیت 
ها برای ما اثر و نتیجه ای ندارد. نماینده ولی فقیه در 
استان خاطرنشان کرد: دومین موقعیت شناسی که 
برای ما لازم است، شناخت موقعیت در انجام وظیفه 
و رســالت اســت. ما قدم در مسیری گذاشــته ایم که 
وظایف و تکالیفی اضافه بر آن چــه دیگران به عنوان 
وظیفه دارند، بر دوش خود پذیرفته ایم و باید ببینیم 
در اجرای این رســالت که بــا اراده و تصمیــم خود به 

عهده گرفته ایم، الان کجای کار هستیم؟
عضــو شــورای عالی حــوزه علمیــه خراســان افزود: 
مرحلــه ســوم موقعیــت شناســی، شــناخت ظــرف 
اجتماعی ماســت و این که در چه وضعیت اجتماعی 
زندگی مــی کنیم. این کــه امروز، روحانیــت، نظام و 
انقلاب ما در چه شــرایطی اســت و موقعیت دنیا با ما 

در چه شرایطی است؟ وی با اشاره به وضعیت خاص 
امروز اسلام و تفاوت آن با گذشته تصریح کرد: اسلام 
قبل از انقلاب، اسلام حسینیه ها و مساجد و مدارس 
علمیه بود و در یک کلمه، اســلام محبــوس و زندانی 
بود اما اسلام امروز، اســلامی است که معادلات بین 
المللی را بر هم زده و تمام برنامه های استکبار را زیر 
و رو کرده اســت. اســلام دیروز انقلاب، اسلامی بود 
که به عنوان یک جریان در کنار کلیســا و مسیحیت، 
به عنوان شعائر و توده فکری مربوط به قرون گذشته 
و اســاطیری، تعــدادی به آن وابســته بودنــد و از نظر 
اقتدار جهانی نیز اسلام این گونه شناخته شده بود. 
اما اسلام امروز را دنیای استکبار، به عنوان سرسخت 
ترین سنگلاخ بر سر توســعه قدرت خود می بیند که 
اگر نتواند آن را از ســر راه خود بردارد، محکوم به فنا 
و نابــودی اســت. وی در ادامــه گفت: اکنون اســلام 
جبهه ای پیدا کرده است که از روز بعثت پیامبر )ص( 
تا امروز، چنین جبهه ای نداشــته است و در وضعیت 
امروز، همه دنیا بر ســر اســلام ریخته اند و اســتکبار 
جهانی با همه قــدرت و امکانات خــود، در صدد این 
بر آمده تا اســلام را ســرکوب کند. نماینده ولی فقیه 
در اســتان در ادامه گفت: آن چه برای شما به عنوان 
مدیران مدارس علمیه مهم است، این است که بدانید 
در مدارس خود چه چیز و چه کسانی را مدیریت می 
کنید و برای چه چیزی مدیریت می کنید؟ کار شــما 
به عنوان مدیران مــدارس علمیه فقط این اســت که 
طلبه فقط درس بخواند و شــما موارد مــورد نیاز او را 

فراهم کنید و فقط مراقب اخلاق و رفتار او باشید؟ آیا 
جز این است که روحانیت به اسلام مربوط است و به 
عنوان یک گروه خدمت گزار دین و خادم در توسعه و 
دفاع از دین مطرح است؟ شما اگر امروز هیچ رسالتی 
بر عهده خود قائل نباشــید، رســالت دفــاع از پیامبر 
)ص( را بــرای خود قائل هســتید. حتــی روحانیانی 
که انقــلاب را قبــول ندارند و حاضر نیســتند در خط 
انقلاب هم قرار بگیرند، لااقــل این را قبول دارند که 

باید مدافع پیامبر )ص( و قرآن باشند.

رزمنده و مدافع دین تربیت کنید	 
این عضو مجلس خبرگان رهبــری تأکید کرد: با یک 
نگرش واقعی و در زمان امروز، مدرسه علمیه پادگان 
است و شما مدیر یک پادگان هستید. در یک پادگان 
آموزشی، انواع آموزش ها ارائه می شود. اما آموزش 
محوری، آموزش رزمــی و آموزش دفاعی اســت. آن 
چه باید محــور همه مدرســه هــای علمیه باشــد این 
است که شما رزمنده و مدافع تربیت کنید تا به عنوان 
عنصری در خط مقدم از اســلام و قرآن و پیامبر دفاع 
کند. آموزش های دیگر از جمله ادبیات،  فقه و اصول 
و منطق و فلسفه نیزآموزش های فرعی برای آموزش 
اصلی که همان مســئله رزمندگــی و دفــاع از دین و 
انقلاب اســت، باید باشــد. چــرا که اگر همــه چیز در 
مدارس آموزش دهیم و دفاع از دین را آموزش ندهیم، 
یعنی هیچ چیزی را یــاد نداده ایم. اگــر طلاب علوم 
دینی ندانند که چگونه باید در فضای مجازی جواب 

حملات و هجمه ها به پیامبــر )ص( و اهل بیت )ع( را 
بدهند، حتی اگر ما تعدادی مجتهد هم پرورش داده 

باشیم، کاری نکرده ایم.

طلاب جوان سوژه عملیات روانی می شوند 	 
نماینده ولی فقیه در استان گفت: طلاب علوم دینی 
در مقام رزمندگی و دفاع، دو سرمایه اصلی نیاز دارند 
که یکی »بصیرت« و دیگری »مقاومت« است و آن چه 
که مشــکل ما در جامعه طلبگی اســت، فقدان هر دو 
مورد است. وی افزود: طلبه با هر صدایی از سوی هر 
جناح سیاسی، به راه می افتد، هر عملیات روانی که 
در فضای مجازی انجام می شود، طلاب جوان سوژه 
می شوند. مطلبی در فضای مجازی منتشر می شود 
و بر زبان طــلاب می چرخــد و همین افــراد، خود به 
مروج آن عملیات روانی تبدیل می شــوند. از ســوی 
دیگر، آن چیزی که در فکر طلبه نیســت، آن است که 
ما باید مقابل دشــمن مقاومت کنیم اما در آینه ذهن 
او، مسائل معیشتی مطرح است. آیت ا... علم الهدی 
خاطرنشان کرد: البته پرداختن به مسائل معیشتی 

لازم است، امروز قشری آســیب پذیرتر از طلبه وجود 
نــدارد و این موضــوع را قبــول داریم اما بحث بر ســر 
سطح مقاومت طلبه است که بین سطح مقاومت طلبه 
دیروز و امروز، تفاوت وجود دارد. زیرا کســی که روح 
مقاومت ندارد، طبیعی است که در مقابل مشکلات 
آینده در عرصه دفاع و رزمندگی نیز مقاومت نخواهد 

داشت.

آموزش دروس به تنهایی فایده ای ندارد	 
وی افــزود: مســئله تربیت طــلاب، ســاختن فضای 
فرهنگی برای آنان اســت و آمــوزش دروس اخلاق و 
تربیت های شــخصی به تنهایی فایده ای ندارد. آیت 
ا... علم الهدی تأکید کرد: ایجــاد فضای فرهنگی و 
فضای دفاعی در مدارس علوم دینی لازم است، باید 
بصیرت طلبه را بالا ببریم تا در دست انداز جریان ها 
قرار نگیرد و او را به افکار و اندیشــه هــای زاویه دار با 
ولایت و رهبری تحویــل ندهیم، ضمن این که فضای 
فرهنگی ارزشــی در مدرســه ایجــاد کنیــم و طلبه را 

مقاوم پرورش دهیم.

فرهنگ و هنر
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فرهنگی

تقدیر از برگزیدگان مسابقات 
قرآنی منطقه ای نزاجا

 اختتامیــه ســی و هشــتمین دوره مســابقات منطقه ای 
قرآن کریم نزاجا ویژه کارکنان پایــور و وظیفه به میزبانی 
قرارگاه منطقه ای شمال شــرق در مشهد مقدس برگزار 
شــد.   به گزارش روابط عمومی قرارگاه منطقه ای شمال 
شرق امیر سرتیپ ٢ستاد »رضا آذریان« در اختتامیه این 
دوره از مسابقات گفت: بدنه ارتش یک بدنه مومن و مقتدر 
اسلامی است و نقش سازمان مقدس عقیدتی - سیاسی 
در شــکوفایی کارکنــان پایــور و وظیفــه در زمینــه دین و 
سیاســت و آمادگی نظامی بســیار مهم و موثر است. امیر 
آذریان افزود:  برگزاری مسابقات قرآن کریم منطقه شمال 
شرق در جوار بارگاه ملکوتی علی بن موسی الرضا)ع( از 
امتیازات ویژه شهر مشهد است و این یگان بهترین قاریان 
قرآن را در ســطح نیــروی زمینــی ارتش کشــور دارد. در 
ادامه این مراسم سرگردکشتگر مسئول دارالقرآن اداره 
عقیدتی سیاسی نیروی زمینی ارتش گفت: ارتش افتخار 
اجرای بیــش از ۱۱5 نهــاد قرآنی را در کشــور دارد که تا 
پایان امسال 50 موسسه قرآنی دیگر نیز افتتاح می شود. 
وی افزود:  در این دوره از مســابقات ۱50 شرکت کننده 
از یگان های قرارگاه منطقه ای شــمال و شمال شرق در 
مشهد مقدس حضور داشتند. شایان ذکر است که نفرات 
برتر به مرحله بعدی مسابقات سراسری قرآن کریم نیروی 
زمینی ارتش که در آذرماه امسال در استان اردبیل برگزار 

می شود راه پیدا کردند.

 بازدید دبیر سفارت انگلیس 
از آثار تاریخی مشهد

 دبیر دوم بخش اقتصادی ســفارت انگلیــس در ایران که 
برای شرکت در کنگره علمی پزشکی بین المللی بیماری 
های راه های هوایی و بینابینی ریه به مشــهد ســفر کرده 
بود، از آثار ومکان های تاریخی و فرهنگی مشــهد بازدید 
کرد. به گزارش ایرنا، »کیس ولینگز« در بازدید از آرامگاه 
فردوســی گفت: دیدن آرامگاه فردوســی مایــه افتخار و 
خرسندی است زیرا وی شاعری مطرح و جهانی است و اثر 
معروفش »شاهنامه« از جذابیت ها و زیبایی های فراوانی 
برخوردار است. ولینگز افزود: فردوسی در عرصه تاریخ، 
زندگی و فرهنگ با شخصیت پردازی های منحصربه فرد 
خود و بیانی قــوی، نام و فرهنگ ایرانی و زبان فارســی را 
ماندگار کرده اســت. »غلامعباس اربــاب خالص« رئیس 
نمایندگی وزارت امور خارجه در شــمال و شــمال شــرق 
کشــور هم در گفت و گوبــا ایرنا با اعلام خبر ســفر »کیس 
ولینگز« گفت: اعضای سفارتخانه های کشورهای مقیم 
ایران به دلیل این که در کشــورمان اقامت دارند با هدف 
گردشگری، شرکت در برنامه ها و همایش های مختلف 
هر از چند گاهی به مشــهد ســفر می کننــد و در این بین 

بازدیدهای گردشگری هم جزو برنامه های آن هاست.

آیت ا... علم الهدی در اختتامیه اجلاس مدیران حوزه علمیه استان های خراسان:

 باید بصیرت طلبه را بالا ببریم  
تا در دست انداز جریان ها قرار نگیرد 

با حضور نماینده ولی فقیه و رییس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور انجام گرفت

افتتاح نیروگاه خورشیدی 120 کیلو واتی موقوفه عبدالله رضوی شاندیز
ناســخ - هم زمان با دهــه وقف نیروگاه خورشــیدی 
۱٢0 کیلو واتــی موقوفه عبــدالله رضوی شــاندیز  با 
حضور حجت الاسلام والمسلمین خاموشی نماینده 
ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه ، حجت 
الاســلام والمســلمین احمدزاده مدیــر کل اوقاف و 
امور خیریه خراسان رضوی و سایر مسئولان استانی 
و شهرستانی در محل مجتمع این موقوفه افتتاح شد. 
رییس ســازمان اوقاف و امور خیریه کشور در حاشیه 
افتتاح ایــن نیروگاه بــه خبرنگار مــا گفــت،    نیروگاه 
خورشــیدی موقوفه عبدالله رضوی یکــی از نیروگاه 
های کم نظیر در ســطح موقوفات کشــور است که در 
موقوفه مرحوم عبدا... رضوی تاســیس شــده است.
حجت الاسلام و المسلمین خاموشی افزود:سازمان 
اوقاف کشــور بنا دارد نیروگاه های خورشیدی را در 
موقوفات،بقــاع متبرکــه و اراضــی ای که آزاد اســت 
توسعه دهد.وی تاسیس نیروگاه خورشیدی موقوفه 
عبدا... رضوی را یک اقدام پسندیده و علمی توصیف 
کرد و گفت:با توجه به آفتاب مناسب در سراسر کشور 
ســازمان اوقاف و امور خیریه به شــرط حفــظ منافع 
موقوفات و بهینه ســازی امور وقفــی و در صورتی که 
نیروگاه هایی مثل نیروگاه خورشیدی موقوفه مذکور 
نتایج مثبتی بدهد در جهت توســعه چنیــن نیروگاه 

هایی اقدام خواهد کرد.
حجــت الاســلام و المســلمین احمــد زاده مدیر کل 
اوقاف و امور خیریه خراســان رضوی نیز احداث این 
نیروگاه را نتیجه یک اقدام جهــادی ذکر کرد و گفت 
نیروگاه خورشیدی موقوفه عبدا... رضوی بر اساس 

مطالعــات علمی و بــا بهره گیــری از نقطــه نظر های 
کارشناســان صنعت برق در مدت شــش ماه ساخته 
شــد.وی افزود:برخی امور زیربنایی ایــن نیروگاه در 
راســتای صرفه جویی بیشــتر بــا بهره گیــری از توان 
پرســنل موقوفــه مذکــور و تــوان اجرایی موجــود در 
موقوفه احداث شــد ودر نظر داریم به منظور ساخت 
چنین نیروگاه هایی در دیگر موقوفات استان مطالعه 

و امکان سنجی کنیم.
هاشــم یوســفی، مدیر مجموعــه موقوفــات »عبدا... 
رضــوی نیــز گفــت: ایــن نیــروگاه اولیــن نیــروگاه 
خورشیدی ۱٢0 کیلو وات اســتان خراسان رضوی 
در بخش خصوصــی از نظر کمییت، با تولید ســالانه  
۱۸0 هــزار کیلو وات ســاعت بــرق با درآمد ســالانه 
یک میلیارد و 5۴0 میلیون ریال اســت که در اراضی 

موقوفه عبد ا... رضوی ساخته شد.  
وی افزود: در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری 
مبنی برحمایت از تولید داخلــی واقتصاد مقاومتی، 
قراردادی باشــرکت برق مشــهد در جهت ساخت ٢ 
پروژه نیروگاه خورشــیدی  با ظرفیت ۷0 و 50 کیلو 
وات در محــل موقوفه" عبدالله رضــوی" باهزینه بالغ 
بر ۷ میلیارد ریال از محل سرمایه گذاری این موقوفه 
منعقدشــد. مدیر مجموعه موقوفات عبدا... رضوی 
تصریح کــرد: این قــرارداد ٢0 ســاله تنظیم شــده و 
شرکت برق مشهد متعهد به خریداری تولیدات برق 

نیروگاه خورشیدی  این موقوفه است.
وی بــا اشــاره بــه مزیــت هــای ســاخت این نیــروگاه 
خورشــیدی علاوه بــر تولیــد و صرفــه جویــی اظهار 

داشــت: با توجــه به تولیــد ســالانه ۱۸0 هــزار کیلو 
وات ســاعت برق چنین نیروگاهی موجب می شــود 
درســال 5۷ هــزار و 600 لیتر در ســوخت فســیلی 
صرفه جویی شود وهم چنین تولید سالانه   ۱٢0 هزار 
کیلو گرم  دی اکســید کربن کاهش می یابد که برای 
کاهش این میــزان دی اکســید کربن نیاز بــه6 هزار 
اصله درخت حداقل ده ســاله اســت. دراین مراســم 
مهنــدس اســماعیلی مدیــر اجرایــی پروژه نیــروگاه 
خورشــیدی ۱٢0 کیلو واتی موقوفه عبدا... رضوی 
هم گفت:وزارت نیــرو از نیروگاه های خورشــیدی و 
بادی حمایت می کند ودر مورد نیروگاه خورشیدی در 
سطح انشعاب برق که مد نظر این وزارتخانه است برق 
تولیدی این نیروگاه ها را با قیمت بالای هر کیلو وات 
ساعت ۷00تومان خریداری می کند و هدف آن نیز 
توسعه تاسیس نیروگاه های کوچک است.وی افزود 
نیروگاه  خورشــیدی موقوفه عبدا... رضــوی دارای 
دو انشــعاب هفتاد و پنجاه کیلوواتی اســت که برای 
اتصال برق آن به شــبکه سراســری نیاز به تاسیسات 
اضافه ای نیست و فقط یک کنتوردر کنارش نصب و 
برق تولیدی به شبکه وصل می شود.وی بیان داشت 
در این نیروگاه  پنل های  ٢50 واتی نصب شده است 
و در مجموع بــرای تولید ۱٢0 کیلــو وات برق تعداد 
۴۸0پنل خورشــیدی نصب شده اســت.وی اضافه 
کرداکثر قطعات و تجهیزات این نیرو گاه از قبیل پنل 
و کابل و...تولید مشــهد اســت و فقط قطعه ای به نام 
اینورتر که بــرق نیروگاه خورشــیدی را تبدیل به برق 

شهری می کند ساخت خارج است.

بازدید از داروخانه و افتتاح مزرعه پرورش ماهی
در ادامه این مراسم رییس سازمان اوقاف و امور خیریه 
کشور از داروخانه موقوفه عبدا... رضوی بازدید کرد.
این دارو خانه به مســاحت ۱۱٢ متر مربــع و با هزینه 
یک میلیارد و ۴00 هزار ریال در هفته گذشته به بهره 
برداری رسید.هم چنین مزرعه پرورش ماهی موقوفه 
عبدا... رضوی نیز با حضور رییس ســازمان اوقاف و 
امور خیریه،مدیر کل اوقاف استان،رییس اداره اوقاف 

طرقبه شاندیز و دیگر مسوولان استانی افتتاح شد.
گفتنی اســت، موقوفات »عبدالله رضوی«  شــاخص 

ترین موقوفات در حوزه خدمات آموزشــی، درمانی، 
فرهنگی در سطح استان خراسان رضوی است که در 
سوران شاندیز قراردارد و در عرصه اقتصاد مقاومتی، 

تولید و اشتغال نیز فعال است. 
لازم به ذکراســت؛ عبدالله رضوی"میرازی ناظر"  در 
سال ۱٢۷5 در مشهد متولد شــد و در سال ۱3۱5 
جهت ادامه تحصیل به کشور آلمان عزیمت و در رشته 
کشــاورزی فارغ التحصیــل و به ایــران عزیمت کرد و 

نسبت به آبادانی ازاضی سوران همت کرد.

او طی دو مرحله در ســال ۱3۴3 و ۱35۷ نسبت به 
وقف اموال خود شــامل تمامی شــش دانگ  اراضی 
مزرعه سوران و قنوات آن و یک سوم فاضلاب رودخانه 
شــاندیز جهت مصرف:  در مداوای بیماران نیازمند، 
ســاخت درمانگاه نگهداری از ایتام ســاخت مجتمع 
اموزشــی و پژوهشــی و برگزاری تعزیه داری و اطعام 
جهــت عــزاداران امــام حســین)ع( اقدام کــرد. این 
واقف خیراندیش در  ســال ۱366 وفوت و در مقبره 

خانوادگی خود مزرعه سوران مدفون شده است.

به احترام کتاب و کتابدار
همزمان با هفته کتاب و کتاب خوانی جمعی از مسئولان استانی و شهری پنج شنبه خود را با 
اهالی کتاب سپری کردند. »جعفر مروارید« مدیر کل ارشاد استان، »قاسم تقی زاده« شهردار 
مشهد و حجت الاسلام »پژمانفر« نماینده مردم مشهد در کلات از جمله مسئولانی بودند که 
هفته گذشته به تعدادی از کتاب فروشی های شهر ســر زدند و در دیدار با اهالی کتاب، هفته 
کتاب و کتاب خوانی را به آن ها تبریک گفتند. گفت وگو درباره مشکلات و نیازهای این عرصه 

از جمله موضوعاتی بود که در این دیدار مطرح و بررسی شد.
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